

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	スラリ-攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 20.6m 20.1m 0.643t/m 無	単位	本	数量	1	単価	576,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.333	27,976	9,316		
特殊作業員			人	1	27,144	27,144		
普通作業員			人	0.333	22,776	7,584		
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	14.217	17,000	241,689		
深層混合処理機(変位低減型) 運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 20.6m	日	0.333	531,300	176,922	WK220690	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.333	102,900	34,265	単一 55号 WK220140	
諸雑費(率+まるめ) 31%			式	1		79,080	単一 56号	
計						576,000		
単価						576,000	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 23.6m 20.5m 0.838t/m 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	655,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.333	27,976	9,316				
特殊作業員		人	1	27,144	27,144				
普通作業員		人	0.333	22,776	7,584				
セメント系固化材	一般軟弱土用 バラ	t	18.897	17,000	321,249				
深層混合処理機(変位低減型) 運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 23.6m	日	0.333	531,300	176,922	WK220690	単一 57号		
スラリプラント運転	40m3/h	日	0.333	102,900	34,265	WK220140	単一 56号		
諸雑費(率+まるめ) 31%		式	1		79,120				
計					655,600				
単価					655,600	円/本			

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	スラリ-攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 24.1m 21m 0.842t/m 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	665,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役									
			人	0.333	27,976		9,316		
特殊作業員									
			人	1	27,144		27,144		
普通作業員									
			人	0.333	22,776		7,584		
セメント系固化材									
		一般軟弱土用 バラ	t	19.45	17,000		330,650		
深層混合処理機(変位低減型) 運転									
		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 24.1m	日	0.333	531,300		176,922	WK220690	
スラリプラント運転									
		40m3/h	日	0.333	102,900		34,265	WK220140	単一 58号
諸雑費(率+まるめ) 31%									
			式	1			79,119		単一 56号
計							665,000		
単価							665,000		円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 24.6m 21.5m 0.838t/m 無	単位	本	数量	1	単価	671,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.333	27,976	9,316			
特殊作業員		人	1	27,144	27,144			
普通作業員		人	0.333	22,776	7,584			
セメント系固化材	一般軟弱土用 バラ	t	19.819	17,000	336,923			
深層混合処理機(変位低減型) 運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 24.6m	日	0.333	531,300	176,922	WK220690		
スラリプラント運転	40m3/h	日	0.333	102,900	34,265	単- 59号 WK220140		
諸雑費(率+まるめ) 31%		式	1		79,046	単- 56号		
計					671,200			
単価					671,200	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	スラリ-攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 25.1m 22m 0.842t/m 無	単位	本	数量	1	単価	680,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.333	27,976	9,316		
特殊作業員			人	1	27,144	27,144		
普通作業員			人	0.333	22,776	7,584		
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	20.376	17,000	346,392		
深層混合処理機(変位低減型) 運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 25.1m	日	0.333	531,300	176,922	WK220690	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.333	102,900	34,265	単- 60号 WK220140	
諸雑費(率+まるめ) 31%			式	1		79,077	単- 56号	
計						680,700		
単価						680,700	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	スラリ-攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 25.6m 22.5m 0.845t/m 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	689,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役									
			人	0.333	27,976		9,316		
特殊作業員									
			人	1	27,144		27,144		
普通作業員									
			人	0.333	22,776		7,584		
セメント系固化材									
		一般軟弱土用 バラ	t	20.914	17,000		355,538		
深層混合処理機(変位低減型) 運転									
		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 25.6m	日	0.333	531,300		176,922		WK220690
スラリプラント運転									
		40m3/h	日	0.333	102,900		34,265		単一 61号 WK220140
諸雑費(率+まるめ) 31%									
			式	1			79,031		単一 56号
計							689,800		
単価							689,800		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 26.1m 23m 0.848t/m 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	704,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.333	27,976	9,316				
特殊作業員		人	1	27,144	27,144				
普通作業員		人	0.333	22,776	7,584				
セメント系固化材	一般軟弱土用 バラ	t	21.454	17,000	364,718				
深層混合処理機(変位低減型) 運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 26.1m	日	0.333	542,600	180,685	WK220690 単一 62号			
スラリプラント運転	40m3/h	日	0.333	102,900	34,265	WK220140 単一 56号			
諸雑費(率+まるめ) 31%		式	1		80,288				
計					704,000				
単価					704,000	円/本			

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	排水フリューム設置工【工事費】	単位	m	数量	10	単価	8,398
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.38	27,976	10,630		
特殊作業員		人	0.38	27,144	10,314		
普通作業員		人	1.54	22,776	35,075		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.38	44,100	16,758		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		11,203		
計					83,980		
単価					8,398	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	排水フリューム撤去工【工事費】	単位	m	数量	10	単価	3,639
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.19	27,976	5,315		
特殊作業員		人	0.19	27,144	5,157		
普通作業員		人	0.77	22,776	17,537		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.19	44,100	8,379		
諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
計					36,390		
単価					3,639	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	排水フリューム復旧工【工事費】	単位	m	数量	10	単価	8,398
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.38	27,976	10,630		
特殊作業員		人	0.38	27,144	10,314		
普通作業員		人	1.54	22,776	35,075		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.38	44,100	16,758		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		11,203		
計					83,980		
単価					8,398	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	198,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	114,000	117,420		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	81,328	81,328		
	諸雑費(まるめ)		式	1		52		
	計					198,800		
	単価					198,800	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	200,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	116,000	119,480			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	81,328	81,328			
諸雑費(まるめ)		式	1		92			
計					200,900			
単価					200,900	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	27,976	44,761		
とび工			人	7	28,288	198,016		
普通作業員			人	1.3	22,776	29,608		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,100	61,740		
諸雑費 (率+まるめ) 34%			式	1		113,575		
計						447,700		
単価						4,477	円/掛m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	10,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	10,880.71	10,880		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10,880		
単価						10,880	円/m ³	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	t	100	2,000	200,000		
計						200,000		
単価						2,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 25)	陸上 III型 12m以下	単位	枚	数量	10	単価	18,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.455	27,976	12,729		
	特殊作業員		人	0.455	27,144	12,350		
	とび工		人	0.909	28,288	25,713		
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax ≤ 25) III型	日	0.455	189,900	86,404		WK250240 単一 63号
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ ^ス 対策型(第3次基準値)	日	0.455	95,200	43,316		WK250560 単一 64号
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		1,788		
	計					182,300		
	単価					18,230		円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≤25) III型 陸上	単位	回	数量	1	単価	108,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.29	27,976	8,113			
特殊作業員		人	0.29	27,144	7,871			
とび工		人	0.58	28,288	16,407			
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≤25) III型	日	0.25	189,900	47,475	WK250240	単一 63号	
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ ^ス 対策型(第3次基準値)	日	0.3	95,200	28,560	WK250560	単一 64号	
諸雑費(まるめ)		式	1		74			
計					108,500			
単価					108,500		円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	鋼矢板引抜き	陸上 III型 12m以下	単位	枚	数量	10	単価	9,939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.25	27,976	6,994		
	特殊作業員		人	0.25	27,144	6,786		
	とび工		人	0.5	28,288	14,144		
	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	日	0.25	189,900	47,475		Wk250240 単一 65号
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ ^ス 対策型(第3次基準値)	日	0.25	95,200	23,800		Wk250560 単一 64号
	諸雑費 (率+まるめ) 0.2%		式	1		191		
	計					99,390		
	単価					9,939		円/枚

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き III型 陸上					1	64,280
	土木一般世話役		人	0.19	27,976	5,315		
	特殊作業員		人	0.19	27,144	5,157		
	とび工		人	0.39	28,288	11,032		
	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	日	0.13	189,900	24,687		Wk250240 単一 65号
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ ^ス 対策型(第3次基準値)	日	0.19	95,200	18,088		Wk250560 単一 64号
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計						64,280	
	単価						64,280	円/回

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 12m/枚 88日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	15,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t	0.72	7,920	5,702		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.72	13,140	9,460		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					15,170		
	単価					15,170	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	86,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	27,976	13,988			
特殊作業員		人	0.1	27,144	2,714			
普通作業員		人	2	22,776	45,552			
バックホウ運転		日	0.5	48,980	24,490	WK250540	単一 66号	
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					86,750			
単価					86,750	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	ポンプ運転	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	49,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	27,144	4,614		
工事用水中ポンプ運転		450以上1300(m3/h)未満 常時排水	日	1	2,733	2,733	WK250400 単一 67号	
発動発電機運転		450以上1300(m3/h)未満 常時排水	日	1	41,990	41,990	WK250410 単一 68号	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		493		
計						49,830		
単価						49,830	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,941
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	27,976	7,777			
特殊作業員		人	0.278	27,144	7,546			
普通作業員		人	0.278	22,776	6,331			
大型土のう	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	57,170	15,893	WK250500 単一 69号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		863			
計					49,410			
単価					4,941	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	738.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	27,976	1,930			
特殊作業員		人	0.069	27,144	1,872			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	51,970	3,585	WK250500	単一	70号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					7,387			
単価					738.7		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	重建設機械分解組立	分解組立 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	2,721,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	64.6	27,144	1,753,502		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60t吊	日	9.9	89,800	889,020		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		78,478		
計						2,721,000		
単価						2,721,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	8,192,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	64.6	27,144	1,753,502		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60t吊	日	9.9	89,800	889,020		
運搬費等率 210%			式	1		5,549,296		
諸雑費(まるめ)			式	1		182		
計						8,192,000		
単価						8,192,000	円/回	

参考資料（１）

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 3.25km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 20.6m	単位	日	数量	1	単価	531,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	72	144	10,368		
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	307,000	494,270		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						531,300		
単価						531,300	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工（変位低減型）φ1600mm、3m<L≦36m 23.6m	単位	日	数量	1	単価	531,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624			
軽油		L	72	144	10,368			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	307,000	494,270			
諸雑費（まるめ）		式	1		38			
計					531,300			
単価					531,300	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工（変位低減型）φ1600mm、3m<L≦36m 24.1m	単位	日	数量	1	単価	531,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624			
軽油		L	72	144	10,368			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	307,000	494,270			
諸雑費（まるめ）		式	1		38			
計					531,300			
単価					531,300	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 24.6m	単位	日	数量	1	単価	531,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	72	144	10,368		
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	307,000	494,270		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						531,300		
単価						531,300	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 25.1m	単位	日	数量	1	単価	531,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624			
軽油		L	72	144	10,368			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	307,000	494,270			
諸雑費（まるめ）		式	1		38			
計					531,300			
単価					531,300		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 25.6m	単位	日	数量	1	単価	531,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624			
軽油		L	72	144	10,368			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	307,000	494,270			
諸雑費（まるめ）		式	1		38			
計					531,300			
単価					531,300	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 26.1m	単位	日	数量	1	単価	542,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624			
軽油		L	72	144	10,368			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度36m	供用日	1.61	314,000	505,540			
諸雑費（まるめ）		式	1		68			
計					542,600			
単価					542,600		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≤25) III型					1		189,900
	軽油		L		132	144	19,008		
	油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]	排ガス型 (2014年規制) 圧入800kN	供用日		1.46	117,000	170,820		
	諸雑費 (まるめ)		式		1		72		
	計						189,900		
	単価						189,900	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	単位	日	数量	1	単価	95,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624			
軽油		L	95	144	13,680			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第3次基準値）25t吊	供用日	1.46	37,600	54,896			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					95,200			
単価					95,200	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	単位	日	数量	1	単価	189,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	132	144	19,008		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型 (2014年規制) 圧入800kN	供用日	1.46	117,000	170,820		
諸雑費 (まるめ)			式	1		72		
計						189,900		
単価						189,900	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624		
	軽油		L	65	144	9,360		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	11,200	12,992		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					48,980		
	単価					48,980	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	発動発電機運転	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	41,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	264	144	38,016		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	100kVA	日	1.1	3,610	3,971		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					41,990		
	単価					41,990	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	57,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	104	144	14,976		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,200	15,568		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						57,170		
単価						57,170	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624			
軽油		L	78	144	11,232			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	11,200	14,112			
諸雑費（まるめ）		式	1				2	
計								51,970
単価							51,970	円/日